ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH LONG

Số:        /UBND-KT
V/v triển khai tài liệu hướng thu thập Giấy chứng nhận qua ứng dụng VNeID
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Minh Long, ngày       tháng     năm 2025

Kính gửi:
- Công an xã Minh Long;
- Phòng Văn hóa - Xã hội xã Minh Long;
- Trưởng các thôn trên địa bàn xã.

	Thực hiện Công văn số 6423/SNNMT-QLĐĐ ngày 17/11/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc triển khai tài liệu hướng dẫn thu thập Giấy chứng nhận qua ứng dụng VNeID; để đảm bảo triển khai kế hoạch số 43/KH- ngày 10/9/2025 của UBND tỉnh đúng tiến độ, yêu cầu đề ra, Chủ tịch UBND xã yêu cầu:
1. Công an xã, các Trưởng thôn:
- Khẩn trương phổ biến và tổ chức triển khai hướng dẫn người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất cung cấp thông tin về Giấy chứng nhận đã cấp qua ứng dụng VneID.
- Đối với các loại Giấy chứng nhận đã thu thập tại địa phương trước đây thì không yêu cầu cập nhật lên ứng dụng VneID, trừ trường hợp người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản có nhu cầu. Việc cung cấp thông tin qua ứng dụng VneID được ưu tiên bản gốc của Giấy chứng nhận, trường hợp tại thời điểm cung cấp thông tin mà người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất không giữ bản gốc của Giấy chứng nhận thì cung cấp bản bản photo (nếu có).
2. Phòng Văn hóa - Xã hội xã: Phổ biến Tài liệu hướng dẫn sử dụng tiện ích trên ứng dụng VneID để người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất cung cấp thông tin về các loại Giấy chứng nhận trên các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương.
(Tài liệu hướng dẫn sử dụng tiện ích trên ứng dụng VneID để người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn liền với đất cung cấp thông tin về các loại Giấy chứng nhận được gửi kèm theo).
 3. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị phản ánh (bằng văn bản) về UBND xã (qua Phòng Kinh tế) để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết theo quy định.
Yêu cầu Công an xã Minh Long, Phòng Văn hóa - Xã hội, các Trưởng thôn nghiêm túc, khẩn trương thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy (báo cáo);
- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng Kinh tế;
- VPUB: C, PVP;
- Lưu VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Súc